CONCURSO PÚBLICO 03/2023

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA INVESTIGAÇÃO SOCIAL

 A Prefeitura de Ilha Solteira, no uso de suas atribuições legais, nos termos da legislação vigente e

do Concurso Público, RESOLVE:

CONVOCAR os candidatos ao cargo de Guarda Civil Masculino e Feminino, aprovados nas provas

objetivas e práticas(teste de aptidão física) e indicados através da Avaliação Psicológica, para a

entrega dos documentos para Investigação Social, conforme o contido no Edital de Abertura do

Concurso, mormente o contido no item 10.15.

A Investigação Social, de caráter eliminatório, trata da investigação da vida pública do candidato, a

fim de comprovação de sua conduta ilibada e idoneidade moral e terá como resultado o conceito

Apto ou Inapto.

A Prefeitura de Ilha Solteira publicará o resultado da pesquisa da vida pregressa e investigação

social apenas dos candidatos considerados aptos. Será eliminado, em qualquer de uma das fases, o

candidato que, na pesquisa de vida pregressa e investigação social, for considerado inapto.

A  Administração  Municipal,  ao  realizar  o  procedimento  de  pesquisa  da  vida  pregressa  e

investigação social,  poderá solicitar  ao candidato,  a  qualquer  tempo,  que providencie,  às  suas

expensas, outros documentos necessários para a comprovação de dados ou para o esclarecimento

de fatos e situações envolvendo o mesmo.

1. Da Entrega de Documentos

1.1.  Para  a  realização  dessa  etapa,  o  candidato  deverá  comparecer  na  Divisão  de  Segurança,

situada na Alameda Pernambuco, 440, Zona Norte, até as 13:30 h do dia 01 de março de 2024 para

a entrega do original e cópia reprográfica simples, dos documentos constantes do item 10.15.7 do

Edital de Abertura, a saber:

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP
www.ilhasolteira.sp.gov.br

I. Certidões  de  antecedentes  criminais  expedidas  pelos  seguintes  órgãos  do(s)  estado(s)  no(s)

qual(is) o candidato tenha residido nos últimos 05 (cinco) anos:

a) Secretaria de Segurança Pública ou órgão equivalente;

b) Justiça Estadual ou do Distrito Federal;

c) Justiça Militar Estadual (inclusive para os candidatos do sexo feminino).

II. Certidões de antecedentes criminais dos seguintes órgãos federais, compreendendo os últimos

05(cinco) anos:

a) Justiça Federal;

b)Justiça Eleitoral;

c) Justiça Militar Federal (inclusive para os candidatos do sexo feminino).

III. Certidões compreendendo os últimos 05 (cinco) anos:

a) distribuição de ações cíveis;

b) cartório de protesto de títulos.

IV. Outros documentos necessários:

a) Ficha de Informações Confidenciais e Declaração de Veracidade das mesmas, conforme Anexo I,

devidamente preenchidas e assinadas;

b)  Documento  de  identificação  original  com  foto:  RG(carteira  de  Identidade)  ou  CNH(Carteira

Nacional de Habilitação) ou Cédula de Identidade de Conselho de Classe(OAB, CRA, CRC, CRQ,

CREA, entre outros);

c) CPF;

d) Comprovante de Residencia em nome do candidato;

e) 01(uma) foto 3X4.

2. Da Relação dos Candidatos Convocados para a realização da investigação social:

Cargo: 301- GUARDA MUNICIPAL MASCULINO

INSCRIÇÃO CANDIDATO
001042 EDINILSON SANTOS DA SILVA
001044 JEUDI COSTA PEREIRA

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP
www.ilhasolteira.sp.gov.br

006014 JEFFERSON AFONSO
001015 CARLOS ROBERTO DA SILVA SOUSA
001066 JULIANO DE MORAIS MENDONÇA
001483 WILLIAM FAGUNDES DIAS DOS SANTOS
001111 MARCUS VINICIUS DE SOUZA MELO
001043 EDUARDO MARTINS
006007 HEITOR XAVIER
001359 HEMÃ DE SOUZA BRAGATTO
001011 BRENO TAKESHI CAMARGO DA SILVA MAEDA
001348 MARCO ANTONIO RODRIGUES JUNIOR
001407 FABIO DOS SANTOS RIBEIRO
001241 RAFAEL MORAES MARQUES
001328 HIGOR RIBEIRO DANTE
001339 ISAQUE GABRIEL QUEIROZ PRADO

Cargo: 302- GUARDA MUNICIPAL FEMININO

INSCRIÇÃO CANDIDATO
001395 GRESSIELE VIEIRA DA SILVA
001020 LUANA LUZITANI FERNANDES DA SILVA
001385 ANA CRISTINA SILVA CRUZ
001430 ALESSANDRA SILVA SANTOS ROSA SATO
001171 TATIANI SANTOS DA SILVA GONÇALVES

Ilha Solteira, 02 de fevereiro de 2024.

OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES

PREFEITO

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP
www.ilhasolteira.sp.gov.br

CONCURSO PÚBLICO 03/2023

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA INVESTIGAÇÃO SOCIAL

ANEXO I

FICHA DE INFORMAÇÕES CONFIDENCIAIS

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP
www.ilhasolteira.sp.gov.br

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP
www.ilhasolteira.sp.gov.br

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP
www.ilhasolteira.sp.gov.br

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP
www.ilhasolteira.sp.gov.br

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP
www.ilhasolteira.sp.gov.br

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP
www.ilhasolteira.sp.gov.br

DECLARAÇÃO

Declaro, sob as penas da Lei, em conformidade com o artigo 299 do Código Penal, que todas as

informações aqui prestadas são verdadeiras, que não omiti nenhum fato que impossibilite minha

nomeação para desenvolver as atividades do cargo de Guarda Municipal de Ilha Solteira, Estado de

São Paulo, que pretendo assumir e que autorizo a realização de levantamento social e funcional

em  minha  vida  pretérita  para  confirmar  as  informações  prestadas  e  para  verificar  se  possuo

conduta  irrepreensível  e  idoneidade  moral  inatacável,  condições  indispensáveis  para  o

desempenho da atividade pretendida.

Ilha Solteira, ___ de ______________ de 2024.

_____________________________________

Assinatura do Candidato

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP
www.ilhasolteira.sp.gov.br

	Cargo: 301- GUARDA MUNICIPAL MASCULINO
	Cargo: 302- GUARDA MUNICIPAL FEMININO